Et m l'ono-

p

ar tj cipare minime dubitetis: sed in om-
ìm hat.eri de- * ., '..,. . 1

nibus ìlli honorem congruum ìmpenoatis.

Quanto enim certiores sumus de since-

rilale devotionis illius Ecclesiis, et per-

sonis ecclesiaslicis regni sui, tanto am-

plius eum volumus in omnibus, in qui-

bus secundum Deum possumus, honorari.

Datum Veletrae decimo sexlo kaìendas

aprilis (1).

Dat. die 17 martii anno Domini 1182,

pontif. anno i.

(t) Quod ad rei huius historiam attinet, excipe

a Pagio luniore, qui seriem totam brevibus refert

ex Rogerii Hovedeni Annalibus, anno U80: Wil-

lelmus Scotiae rex contra Ioannem cognomento

Scotum canonice eloclum episcopum S. Andreae,

per vim intrusit Hugonem capellanum suum,

spreta appellatione Ioannis ad Papam, et legatorum

romanorum iudicio, qui ab Alexandro III in Sco-

tiam missi prò Ioanne sententiam tulerant. Quod

eum rescivisset Alexander III, legationem Scotiae

committens Rogerio Eboracensi archiepiscopo,

mandavit ei, ut una eum Hugone Dunelmensi e-

piscopo sententiam excommunicationis proferret in

cegem, et regnum illius interdiceret, nisi permit-

teret Ioannem sedere in pace. Quod eum rex re-

cusasset, legati pontificii sententiam excommunica-

tionis in regem proNerunt, etinterdicti in regnum.

rem
cla'.-atur

II.

Confirmatio donationis a Barasone, eius-

que uxore Algaburga Sardiniae regi-

bus factae monasterio Montis Casini (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Confirmatur donatio ecclesiae

S. Nicolai de Gurgo eum omnibus perli-

nentiis: — Cuius tenor refertur. — Bara-

son, uxore consentiente, ac episcopis ad-

probantibus , donat Ecclesiae Casinensi

ecclesiam S. Nicolai de Gurgo eum omnibus

pertinentiis, — Duodecim aut ad minus

septem monaehis missis ad regendam ec-

clesiam, — Sub annuo censu viginti bi-

zantiorum prò Casinensi Ecclesia, — Te-

slibus adhibitis ad donationis fidem robo-

randam.— Intemeratores donationis ipsius,

Dei et Ss. maledictione invocata. — Pax

et benedictio prò illi eonsentientibus: —
Ordinata et firmata anno 1182 : — Eadem
donatio validatur eum solitis expressio-

nibus.

Lucius episcopus servus servorum Dei, dilecto

filio Fetro Cassinensi abbati, saluterà et apo-

stolicam benedictionem.

Quae locis religiosis pietatis inluilu Exordiom.

conferuntur, firma volumus et illibata

persistere, et ne pravorum nequitia per-

turbentur, apostolico praesidio commu-
nire. Hac itaque consideratione rationis coniìrmatur

inducti, et tuis nihilominus precibus in- *?™% ^'f:
clinati, ecclesiam Sancii Nicolai de Gurgo ^ Gurgo eum

., .• •• . omnibus perli-

cum omnibus pertinentiis suis, quam per nenUis.

dilectum filium nostrum nobilem virum

Barason Arborensem iudicem, dioecesanis

episcopis assensum praebentibus, com-

missum tuae curae coenobium est ca-

Cumque haec controversia, vivente Alexandro III,

sopiri non potuisset, Willelmus rex, post eius

mortem, missis ad Lucium III PontiBcem nunciis,

absolutionem ab eo impetravit. Misitenim eo Lu-
cius Rolandum electum Dolensem in Rritannia Mi-

nori episcopum, Romahae Ecclesiae subdiaconum,

legatum suum, qui res ita eum rege composuit,

ut tam Hugo, quam Ioannes renunciarent eidem

Ecclesiae Sancti Andreae, et Ioannes loco ipsius

haberet episcopatum Dunkeldensem, et alia non-

nulla. (1) Edidit P. Montfaucon, Diar. Ital.

,

cap. 25!.
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Cniiis tenui- re-

tti Un

.

Baratoli, uxore

l'onsentienle
,

epìscopis il'l-

[irobanlihiis

,

ilonat Erclfsiite

Casinen«i ee-

l'IesKiro S. M-
rulai ile Gurgo
L-uni omnibus
pev'itneiiliib.

Duodccìm aut

ad ininus sep-

U'iti monachis
Oliasi* ad re-

pendant Eccle-

BUm:

Sub
censii

annuo
sigimi

nonice consequutum, sicul in scripto eius

autlientico conlinetur , et eam iuste ac

sine controversia possides, tibi et per te

monasterio tuo aucloritate apostolica con-

fìrmamus, et praeseniis scripti patrocinio

communimus. Ad maiorem autem huius

facti notitiam idem scriptum inferius du-

ximus annotandum. In nomine Patris et

Filii et Spiritus Sancii. Amen. Peccato-

rum pondere praegravatis principale re-

peritur remedium, ut temporalem sub-

stantiam Ciiristi pauperibus erogare fe-

stinent, Domino ipso dicente: Date elee-

mosynam, et ecce omnia munda sunt

vobis (1); et iterum: Facile vobis amicos

de mammona iniquitatis, ut cum defe-

ceritis, recipiant vos in aeterna taberna-

cula (2). Ideoque hanc vocem audiens

ego Barason rex et iudex, avi et patris

mei sequens prò posse pia vestigia, con-

sentente uxore mea regina Algaburga,

necnon et episcopis nostris Mari mano
Zoracbi de Terra Alba, etcoinitano (5) Pais

de Ala, prò redemptione animarum no-

slrarum et parentunt nostrorum, tradi-

mus, donamus aique concedimus Eccle-

siae S. Benedicti de Monte Casino, ec-

clesiam S. Nicolai de Gus-eo cum om-
., . .. .

P
nibus perlinentus suis, cum servis el

ancillis, terris, vineis culti» et incultis,

saltibus et pralis, et syìvis, atque pisca-

tionibus, nec non et animalibus, et cum
omnibus, quae in cliartula eiusdem Ec-
clesiae continentur scripta; tali pacto at-

que convenlione, ut duodecim ibidem ad

Deo serviendum , si tamen supradicta

Ecclesia hos sustinere sine sui detrimento

potuerit, dirigat monacbos, ex quibus

tres ve! quatuor ila sint literati, ut si

necessari um fuerit, in arebiepiscopos et

episcopos possint eligi, el etiam regni

nostri negotia sive in Bomana Curia, vel

in Curia imperatoris, et ubique valeant

tractare. Si vero tantos sustinere non
potuerit praedicta Ecclesia, septem, vel

(1) Lue. xi, 41. (b. t.) (2) Lue. xv) 9 ,u. t.)

(3) Comitanus, paganus, rustieus, agri

pagus, vicus (b. t. )

Bull. Rom. Voi. ìli. 2
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quantos secundum consilium nostrum vi- buaniiorum prò

sum fuerit, transmittat, de qua Ecclesia e",?,?
5 '

viginli byzantios, et non plus, annuatim

accipiat Ecclesia Sancti Benedicti Montis

Casini, nisi forte aliquid intervenerit ei-

dem Écclesiae impedimentum, vel prò

Curia Bomana, vel prò guerra, vel certe

prò regni sui negotio, vel jetiam prò com-

paratone alicuius terrae. Mihi autem,

vel alicui alteri non liceat aliquo modo
supradictam S. Nicolai repetere vel in-

quietare Ecclesiam si supradictam tenere

voluerint conventionem. Testes Marianus Tesiibus ad-

Zorraki episcopus Terralbe, et cornila-^/^
nus Pais episcopus Alae, et Pontbus ioborandam.

curalor de Bonorzuli, et comitanus Fron-

sacute curator de Campitanno, et comi-

tanus de Laconpedes curator de Valensa,

et Constantinus Spanus curator de Fro-

doriane, iudex, Parason de Gallun cu-

rator de Miili, Orzocho de Lacon filius

meus, curator de Giltiber , Orzocor de

Lacon Arborikesus, curator de Barbarìa

de Meana, Constantinus Manca curator

de Mantra Olisaii , Iohannes de Vinea

Buiakesorum maior cum totis suis sociis,

Petrus Paganus, quamvis indignus, sa-

cerdos qui haec omnia scripsit. Si quis

autem contra hanc nostrae donationis in tomerato-

chartulam aliquid moliri voluerit, omni- i^TTei
potenlis Dei Patris et Filii et Spiritus Sa - maiedktio-S. ri ~ 7 . . . ne inYOcaU.
aneli, necnon et Keatae semper Virginis

Dei Genilricis Mariae, et omnium coe-

lestium virtutum, et sanctorum Patriar-

charum, et Prophetarum, Apostolorum,
Evangelistarum, Discipulorum, Innocen-
tium, Marlyrum, Confessorum atque Vir-

ginum, et omnium incurrant malediclio-

nem electorum. Amen. Qui autem buie,

chartulae consenserint, et eam confirma- Pa* ei lene-

verint, et veram esse crediderint, habeant ^ontemicni!-'
benedictionem Dei omnipotentis Patris bU5:

et Filii et Spiritus Sancti, necnon et B.
semper Virginis Dei Genitricis Mariae,
et omnium coelestium virtutum et san-
ctorum Patriurcharum et Prophetarum,
Apostolorum, Evangelistarum, Discipu-
lorum, Innocentium, Martyrum, Confes-

ICO /wy.v],

valldatur cum
M:»litis expres

iionlbui*.
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sorum atque Virginum et omnium ele-

OidiuataeiBr-ctorum. Amen. Haec omnia sunt ordi-
maounoiin.

nata et fim)ata ann0 m i]|es imo centesimo

ocluagesimo secundo.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-

Eademdonauo m inum Hceat liane paginam nostrae con-

firmationis infrmgere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-

nipotentis Dei, et bealorum Peiri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Velletri secundo kalendas iu-

lii (1).

Dat. die 30 iunii anno Domini 1182,

pontif. Lucii anno i.

IH.

Erectio abbatiae Monteregalensis iti

archiepiscopatum (2).

SUMMARIUM

Exordium. — S. R. Ecclesiae primatum in

oranes universi orbis Ecclesias liquido de-

monstratur. — ilons Regalis conslituitur

sedes metropolitica:— 1 . Montis Regalis ab-

batia a Guillelmo li Siciliae rege conslructa.

—Eam Alexander PP. Ili ab omni episcopali

subiectione eximit. — Eiusdem Guilelmi

regis preces ad metropolicam dignilatem

ei impetrandam. — 2. Causae concessionis.

— Res insolita, ut duae civitates inter se

vicinae metropoles crearentur: — Cur in

praesenti casu sit derogatum buie discipli-

nae. — 3. Ecclesia Monleregalen. sub pro-

tectione Sedis Apostolicae recipitur: — 4.

Bonaque omnia eidem confirmanlur. — Ca-

tanensis Ecclesia ei subiicilur. — 5. Epi-

scopale ius conceditur. — Enumeratio

parochiarum et ecclesiarum ad vicinos

episcopatus antea pertinentium, quae Mon-
teregalensi confirmantur, vel de novo con-

ceduntur. — Ex concessione Messanensis

(1) Adesse sigillum plumbeum pendens, ex una
parte inscriptum habens: Sanctus Paulus, Sanctus
Petrus; ex altera: Lucius Papa tertius , asserit

-Montfoconius, qui prìvilegìum totum transcripsit

e\ apographo archivii Montis Casini. (2) Hanc
abbatiam a cuiusque archiepiscopi et episcopi po-
testate exemit Alexander PP. Ili, anno \ 171, bo-
naque omnia eidem confirmavit Const. Ex debito,

Collect. huius, tom. ii, pag. 778. — Edidit Roc-
cus Pirrus, Sicil. Sac.,tom. i, ubidehac Ecclesia.
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archiepiscopi: — Ex concessione archi-

episcopi Rhegytani, consenliente capitulo :

— Ex concessione Bartholomaei Agrigentini

episcopi. — Ex Matthaei episcopi Maza-

riensis, — Episcopi Anglonensis, — Et Bi-

siniensis cum capituli sui assensu. — 6.

Fallii usus archiep. conceditur. — Adhor-

latio ad Guillelmum archiepisc. ex ipsa

palli! concessione petita. — 7. Futuri ar-

chiepiscopi per monachos Ecclesiae huius

statuuntur eligendi.— 8. Decretimi prò im-

munitate Ecclesiae huius. — Census an-

nuus Sedi Apost. persolvendus. — 9. Solitae

conclusiones. — Lucii PP. et S. R. Eccl.

cardinalium subscriptiones.

Lucius episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Guillelmo archiepiscopo Montere-

galis, eiusque successoribus canonice insti»

tuendis, in perpetuum.

Licei Dominus Iesus Chrislus Eccle- Eurdium.

siam suam instituens discipulis suis eam-

dem super credentes ligandi ac solvendi

dederit potestatem, unam (1) tamen in ea,

beatum scilicet Petrum apostolum, vo-

luit prseeminere, dicens: Tu es Petrus,

et super liane petram aedifìcabo Eccle-

siam meam , et quodeumque ligaveris

super terram, erit ligatum et in coelis,

et quodeumque solveris super terram

,

erit solutum et in coelis (2). Intelligen-

dum ex hoc tribuens fidelibus universis, s.r. Ecclesia»

quod sicul unus erat medialor Dei et
omn'es'Tniver's"

hominum homo Chrislus Iesus pacificans orbis Ecclesia»

,.
'

liquido demon-
quae in coelis erant et quae super ter- s i r»tur.

ram, et dissolvens maceriarum parielem,

et faciens ulraque unum, sic et in Ec-

clesia unum ex ipso, et per ipsum om-

nium caput essel, nec in membris fieret

ulla diversitas, quae per unius auclorita-

tem et providentiam capitis ad unam fi-

dei veritatem, eamdem religionisreduce-

rentur,etcultum (~>. Quodetiam in eoloco

monstratur, in quo et de confirniandis

fratribus et de pascendis dominicis ovi-

bus praeceptum a Domino nostro legitur

ei datum: ex hac itaque potestate, quae

ad B. Petrum ex Dominica Iraditione per-

(1) Forsitan leg. unum (r. t.) (2) Matth. xvi,

18 et 19 (r. t.) (3) Forsitan eumdem.... redu-

ceretur et cultum. (r. t.)
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venit sacrosanta Romana Ecclesia, quae

per Dominum Iesum Christum ab eodem

B. Petro instituta est et fundata super

universas Ecclesias auctoritatem obtinuit,

ut ubique ratum esset, ac solidum, quod

ipsius prudentia statuisset; quod etiam

ab universis Ecclesiis per orbem terra-

rum usquequaque diffusis et receptum

est, et servatum ; itaut per eam, et distrì-

butio facta sii dignilatum . et inditum

Christi fidelibus, et diligentius ordinatum,

quod ad cultum pertinere visura est pie-

tatis. Ex bac siquidem data B. Petro a

Domino potestate, ipse et successores

ipsius per diversa mundi loca constilue-

runt episcopos, et dignitates per provin-